Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края

«Региональный центр спортивной подготовки по боксу»
ПРОТОКОЛ

  заседания методического совета № 2
«11» апреля 2017г.

        г. Краснодар

Присутствовали: Водопьянов С.В. – директор, Троян А.А. – заместитель директора, Ковешников А.Н. – заместитель директора председатель методического совета, Симунян К.К. – инструктор-методист, Овсянникова А.С. – инструктор-методист секретарь методического совета.

Члены методического совета:
Старшие тренеры спортивной сборной команды Краснодарского края по боксу: Алешин М.Н., Водопьянов А.В., Касимов Р.Г., Малазония И.Г., Малащицкий А.В., Бурцев В.Э.

Тренер спортивной сборной команды Краснодарского края по боксу:  М.Г. Малина
Повестка дня:

«Современное тренировочное занятие – индивидуальная стратегия профессионального роста»:

1. Современные требования к тренировочному занятию. Технологическая карта тренировочного занятия – как новый вид методической продукции.

2. Нестандартные формы проведения тренировочных занятий.

3. Двигательная деятельность в боксе.

4. Особенности влияния средств бокса на физическое развитие детей разного возраста.

5. Совершенствование мастерства тренеров через самообразовательную деятельность, рассмотрение и утверждение тем самообразования.

ВЫСТУПИЛИ:

Методический совет проходил в форме «Круглого стола» по теме «Современное тренировочное занятие – индивидуальная стратегия профессионального роста» В процессе обсуждения слушали доклады  тренеров и обсуждали интересные вопросы по данной теме.

1. По первой теме слушали инструктора-методиста Овсянникову А.С., она предложила коллективу несколько форм построения технологической карты занятия.

2. Доклад с темой «Нестандартные формы проведения тренировочных занятий», слушали инструктора-методиста Овсянникову А.С.
3. Доклад с темой «Двигательная деятельность в боксе», слушали старшего тренера спортивной сборной команды Краснодарского края  по боксу Касимова Р.Г.

4. Доклад с темой «Особенности влияния средств бокса на физическое развитие детей разного возраста», слушали тренера спортивной сборной команды Краснодарского края  по боксу Малазония И.Г.
5. Доклад с темой «Совершенствование мастерства тренеров  через самообразовательную деятельность», слушали инструктора-методиста Овсянникову А.С.

ПОСТАНОВИЛИ: Продолжить работу по внедрению в тренировочный процесс современных технологий, отвечающих требованиям новых государственных стандартов.

Директор

  С.В. Водопьянов

Председатель методического совета

                      А.Н. Ковешников

Секретарь                                                                                     А.С. Овсянникова